
1 

Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 33/2023. (XI. 30.) önkormányzati 
rendelete 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj átvállalásáról 

Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény 88. § (4) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában, valamint a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. § (6) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

Biatorbágy Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) az idős biatorbágyi lakosok 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díját az általuk lakott lakóingatlanra vonatkozóan a jelen 
rendeletben rögzített szabályok szerint vállalja át. 

2. § 

E rendelet alkalmazása szempontjából: 
a) Egyedül élő: az a személy, aki egyszemélyes háztartásban lakik. 
b) Háztartás: az egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 

rendelkező személyek közössége. 
c) Lakóhely: a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvényben 

ekként meghatározott fogalom. 
d) Tartózkodási hely: a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 

törvényben ekként meghatározott fogalom. 

3. § 

(1) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj Önkormányzat általi átvállalására jogosult az a 75. 
életévét betöltött egyedül élő kérelmező, aki Biatorbágy város közigazgatási területén bejelentett 
lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkezik. 

(2) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat az Önkormányzat arra az ingatlanra vonatkozóan 
vállalja át, amely a kérelmező lakóhelyéül vagy tartózkodási helyéül szolgál, amennyiben a 
kérelmező 60 literes űrtartalmú gyűjtőedényt használ és erre kötött a közszolgáltatóval szerződést, 
vagy e szerződése a külterületen megvalósuló zsákos gyűjtés esetén heti egy 60 literes zsák ürítésére 
vonatkozik. 

(3) A díjfizetési mentességet írásban kell igényelni. A kérelem benyújtásához szükséges nyomtatvány 
a rendelet 1. mellékletét képezi. A kérelmet a Biatorbágyi Polgármesteri Hivatal Igazgatási 
Osztályához (a továbbiakban: Igazgatási Osztály) kell benyújtani. A kérelem azt követően nyújtható 
be, hogy a kérelmező a 75. életévét betöltötte. 

(4) A díjfizetési mentesség a kérelmezőt a kérelmének elbírálása tárgyában született határozat 
véglegessé válását követő első esedékes számla kibocsátását követően illeti meg. 

(5) A kérelmező 8 napon belül köteles az Igazgatási Osztály részére bejelenteni, amennyiben a 
mentesség alapjául szolgáló adataiban változás következik be. Ez esetben a bejelentés napjától 



2 

számítottan a kérelmezőt a továbbiakban a mentesség nem illeti meg, ennek megfelelően a bejelentés 
napjától számított időpontot követően keletkező fizetési kötelezettségek teljesítése a kérelmező 
kötelezettsége. 

(6) Kérelmező halála esetén, az arról történt hivatalos tudomásszerzést követő naptól keletkező 
fizetési kötelezettségek teljesítése kérelmező örököseinek kötelezettsége. 

4. § 

Ez a rendelet 2023. december 1-jén lép hatályba.  



3 

1. melléklet a 33/2023. (XI. 30.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 2023.12.01 pdf az 1 számú melléklethez.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)



4 

 
Általános indokolás 

Az Országgyűlés 2021. február 21-i ülésnapján elfogadta az egyes energetikai és 
hulladékgazdálkodási tárgyú törvények módosításáról szóló 2021. évi II. törvényt, mely a hulladékról 
szóló 2012. évi CLXXXV. törvényt (a továbbiakban: Ht.) akként módosította, hogy a 
hulladékgazdálkodással kapcsolatos feladat-ellátási kötelezettséget a helyi önkormányzatoktól az 
állam felelősségi körébe helyezte. 

   

A Ht. 35. § (1) bekezdése, valamint a 88. § (4) bekezdése alapján a települési önkormányzat 
képviselő-testülete önkormányzati rendeletben állapíthatja meg a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatási díj átvállalásával érintett személyi kör és az átvállalására vonatkozó feltételek 
részletes szabályait. 

 

  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelet céljának meghatározása. 

A 2. §-hoz  

Értelmező rendelkezések. 

A 3. §-hoz  

Részletszabályokat megállapító rendelkezések. 

A 4. §-hoz  

Hatálybaléptető rendelkezés. 



Kérelem 

a települési szilárd hulladékgazdálkodási díj megfizetése alóli mentességhez 

Alulírott 

Név: ..................................................... Születési név:............................................ 

Bejelentett lakóhelye:.................................................................................... 

Bejelentett tartózkodási 

helye: …………………………………………………………………… 

Anyja neve: ........................................................................................................................ 

Születési helye: ............................................., ......... év .................................hó ......... nap 

Családi állapota: …………………… 

Telefon: ………………………………… 

Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt.-nél nyilvántartott 

ügyfélazonosító: ……………………………………………. 

kérem, hogy hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj viseléséhez települési 

támogatásban részesíteni szíveskedjenek az alábbi ingatlan tekintetében: 

2051 Biatorbágy, …………………………………………………… 

Az ingatlanhasználó kijelenti, hogy a kérelem benyújtásakor a 75. életévét betöltötte, az 

érintett ingatlant egyedül és életvitelszerűen használja. (*kérem a megfelelőt aláhúzni) 

igen/nem* 

Igénybevett hulladékgyűjtő edényzet mérete: (*kérem a megfelelőt aláhúzni) 

60literes gyűjtőedény hetente egy alkalommal * 

külterületen 60 literes zsákos szemétszállítás hetente egy alkalommal* 

Kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. Hozzájárulok a kérelemben szereplő 

adatoknak a hulladékgazdálkodási díj megfizetése alóli mentesség megállapításához 

szükséges eljárásban történő felhasználásához, kezeléséhez. 

Dátum: ................................................................ 

………………………………………… 

a kérelmező sajátkezű aláírása 


	rendelet_62365248_2023_12_06_03_39_10
	2023.12.01 pdf az 1 számú melléklethez

